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14mm Profiloc parketten legges som et flytende gulv.  Bordene
monteres sammen (uten lim !) i not-pen Profiloc-system som gir
en jevn og fin overflate uten at den festes til undergulvet.

Før legging
Før du starter på leggingen les leggeveiledningen nøye.  For å
redusere fuktigheten i bygningen er det viktig at varme og
ventilasjon har stått på i minst en måned før parketten legges.

Verktøy
Du trenger følgende verktøy; fintagget sag, avstandsklosser,
slagkloss (min. 30 cm Lang), vinkel, kniv, tommestokk, hammer,
blyant, drill og PVAC-lim .

Undergulv
Undergulvet skal være tørt, plant og selvbærende, eks. betong,
spongulv (min. 22 mm) og tregulv.  Rengjør undergulvet skikkelig
før leggingen påbegynnes og kontroller fuktigheten i undergulvet.
Betong trenger lang tid på å tørke og diffusjonsperre (min. 0,2
plast) er derfor alltid påkrevd.  Luftfuktigheten for betong skal
alltid være mindre enn 80% relativ luftfuktighet eller 3%.
Den relative luftfuktigheten skal være mellom 40 og 60%
under leggingen og romtemperaturen mellom 18 og 24 grader
C.  Også etter leggingen skal luftfuktigheten og temperatur holdes
stabil ved bruk at luftfukter og/eller avfukter.

1. Kontroller undergulvet
Kontroller at undergulvet er plant.  Bruk en 2 m lang rettholt eller
et absolutt rett bord og kontroller hele gulvet omhyggelig.  Hvis
det er ujevnheter mer enn +- 2 mm pr. 2 meter, må disse bli rettet
ved sliping eller med avrettingsmasse, enten det gjelder for betong
eller tregulv (pussing).

2. Fuktsperre
Undergulvet skal generelt dekkes med godkjent diffusjonsperre
(0,2 mm tykk polyetylen). Diffusjonsperren legge med minimum
20 cm overlapping på godt rengjort undergulv. Oppå diff.sperren
legges 2 mm etafoam parkettunderlag eller ullpapp. Alternativ
brukes Seald Air sitt 3 mm combiunderlag (parkettunderlag med
fuktsperre), som er godkjent av Norges byggforskningsintitutt
som diffusjonstett materiale.

Gulv med varme
I gulv med varme skal ikke effekten overstige 60 watt/m2.
Temperaturen skal heller ikke overstige 27 grader C i
romtemperatur på 20-22 grader C. Kontakt Bo Andren for
legging av parkett på gulvvarme. (vannboren varme kontra
kabler etc.)

3. Rom for ekspansjon
Tregulv ekspanderer og krymper avhengig av luftfuktigheten.
Du skal derfor sørge for at det er en ekspansjonsåpning på ca.
10 mm mellom parketten og veggen på normalt store rom.  I
større områder skal du beregne 1,5 mm ekspansjon pr. meter gulv,
målt i rett vinkel på lengden av bordet. Den samme
ekspansjonsåpning må det også være rundt rør, søyler, terskler
og andre faste punkter.  Også ved overgang til annen type gulv
må det gis rom for ekspansjon. Husk å fjerne avstandsklossene
etter at limet er herdet og før du monterer gulvlistene.

4.  Leggeretning
Profiloc parkett legges normalt i samme retning som det
innkommende dagslys (mot vinduene). Imidlertid, hvis undergulvet
er tregulv, skal parketten legges vertikalt på dette.

5. Legging
Bord monteres sammen ved Profiloc not-pen system.  Leggingen
skjer uten lim. Informasjon for montering se side 5-8. Ikke slå
mot notsidene eller benytt parkettbord som verktøy.

Tre er et levende materiale med naturlige farge- og struktur
variasjoner.  Hvert bord er av den grunn unikt.  Dersom du
oppdager ødelagte eller skadede bord (for eksempel ekstrem
fargevariasjoner eller transportskader) ikke bruk det, men
be forhandler om å få byttet bordet.  Forhandler er ikke
ansvarlig for legging av ødelagte bord.

6. Endeskjøter
Sørg for at endeskjøtene til de inntilliggende bordene ikke er
nærmere hverandre enn 50 cm. (i så fall må du begynne med
å kappe til et nytt bord)

7. Rørgjennomføringer
For gjennomføring av rør bores et hull minst 20 mm større en
diameteren på røret.  Sag ut en bit som vist på bildet nr. 10.  Når
bordet er på plass, lim biten tilbake på plass og dekk til med
rørmansjetter.

8. Siste rad
Sag den siste raden til riktig bredde.  Påfør lim og press på plass
ved hjelp av et kubein eller slagjern (baksmelle).  Husk å beskytte

veggen med en bordbit.  Plasser avstandsklosser for å holde
bordene under press.

9. Avslutning
Når limet er herdet (etter ca. 12 timer), ta bort alle avstandsklossene
og dekk ekspansjonsrommet med fotlister som bør være ca. 15mm
brede (minimum 12 mm). Fotlistene må ikke presses så hardt
mot parketten slik at det hindrer parkettens bevegelsesmuligheter.
Beskytt parketten med tildekking inntil alt er klart for innflytting.
Hvis du har fått skader under legging eller at noen av skjøtene
ikke er blitt helt tette, kan du utbedre dette med parkett fugemasse.
Ikke bruk silikonmasse!!! Sørg for at rommet er godt ventilert
slik at fuktighet fra bygningsmaterialer ikke skader det nylagte
parkettgulvet. I nye bygg bør parketten legges til slutt i
byggeperioden. Din Karelia forhandler gir deg gjerne ytterligere
informasjon om ønskelig.

Viktig: Karelia parkett er levert ferdig lakkert og klar til bruk
fra fabrikk.  Klager på eventuelle feil skal gjøres før parketten
er lagt !

Profiloc parkett er ferdig lakkert med 5 lag slitesterk UV-herdet
akryllakk, uten formaldehyd. For å holde ditt parkettgulv som så
godt som nytt, vil vi anbefale deg å følge disse rådene.

Rom temperatur og romfuktighet
Tre utvider seg og krymper med variasjoner i luftfuktigheten.
Det er derfor viktig at parketten legges under forhold der den
relative luftfuktigheten er på 40 – 60 % og romtemperatur mellom
18 – 24 grader C.  Hvis forholdene avviker vesentlig fra disse
verdiene, kan det oppstå ekstra svelling eller krymping av parketten.
 Produsenten, parkettlegger eller forhandler kan ikke holdes
ansvarlig for disse reaksjonene.  For å forhindre eller redusere
mulighetene for slike fuktavhengige forandringer, anbefaler vi å
benytte en luftfukter under de tørreste periodene og event.
fuktreduskjon i spesielt fuktige forhold.

Renhold
Unngå at sand og smuss ligger på parkettgulvet, benytt en matte
eller en rye utenfor eller rett innenfor inngangen til rommet.
Fjern sand og smuss med en støvsuger eller kost. Når de ønsker
å rengjøre gulvet ditt skikkelig, tørk det med en fuktig (ikke våt)
klut eller mopp. Litt syntetisk vaskemiddel kan brukes i
vaskevannet. Bruk aldri mye vann ved rengjøring av parkett. Vi
anbefaler ikke voksing/boning av parketten.

Unngå riper i gulvet.
Til å beskytte gulvet mot riper, bruk filtknotter under stol- og
brodbein. La ikke sand, smuss eller vann bli liggende på gulvet.
Ta dette bort så snart som mulig. Naturlig parkett kan få merker
av stiletthæler.

Fjerning av flekker
Jo ferskere flekkene er, desto enklere er de å fjerne.  Bruk følgende
midler for å fjerne flekker;

Flekker av; Flekkfjerner;
Frukt, bær, juice, melk, krem, brus, Syntetisk vaskemiddel
øl, vin, kaffe, tea, urin

Sjokolade, fett, olje, skokrem, tjære, White spirit
merker etter skosåler

Fargebånd sverte, korrekturlakk, Forsiktig bruk av 
kulepenn, blekk, leppestift rødsprit

Blod Kaldt vann

Lakkering av parkettgulv
Avhengig av bruken etter flere års bruk, kan den originale lakken
slites eller bli matt. Ditt Profiloc parkettgulv kan selvsagt slipes
og lakkeres på nytt. Dermed vil gulvet bli som nytt.
Om du tar skikkelig vare på gulvet vil det vare livet ut. Kontakt
Bo Andren for omlakkering for råd og veiledning.

Vedlikehold av Profiloc parkett er enkelt og lett, om
du tar hensyn til de viktigste forhåndsreglene;
- korrekt luftfuktighet og temperatur
- dørmatter eller ryer
- forsiktig bruk av vann ved renhold
- la ikke sand og smuss bli liggende på gulvet
- filtknotter under stol- og bordben

Et sundt bomiljø med Profiloc parkettgulv!

NORTa vare på ditt Profiloc gulv
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Før legging
Begynn leggingen med å lese leggeanvisningen omhyggelig. Gjør undergulvet
skikkelig rent og sjekk med en rettholt at undergulvet er plant (+/- 2 mm på
2 meter er tillatt ihht. N. S.)

Hvis gulvet ikke er tilstrekkelig jevnt må det rettes opp ved hjelp av sliping
eller sparkelmasse. Betonggulv må være tørt.

Dørgerikt sages til, slik at parketten passer nøyaktig under og får plass til å
ekspandere.

På undergulv av betong skal det brukes godkjent fuktsperre.
Diffusjonssperren legges med minimum 20 cm overlapping på godt
rengjort undergulv. Oppå diff.sperren legges 2 mm etafoam parkettunderlag
eller ullpapp. Alternativt kan godkjent parkettunderlag med fuktsperr
brukes.

Fjær Not
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Monter det første bordet i den andre raden ved å holde bordet i vinkel slik
at bordene går enkelt i lås, og legg så bordet flatt. I tilfelle bordene ikke faller
helt sammen, slå forsiktig bordene sammen i med hånden.

Tilpass lengden på det siste bordet og legg det på plass. Bruk delen du sagde
av det forrige bordet til å starte den nye raden. Delen av parkettbordet du
starter med bør ikke være kortere enn 30 cm.

Installer det neste bordet som illustrert på bilde.

Start
Profiloc parketten lagres og akklimatiseres under samme forhold som den
skal legges i 2 til 3 dager i romtemperatur mellom 18-24 grader og den
relative luftfuktigheten mellom 40-60%.  Pakkene lagres uåpnet og åpnes
fortfølgende når leggingen starter. Legg bordene parallelt med det
innkommende dagslyset. Hvis undergulvet er gammelt tregulv, legg parketten
på tvers av dette. Begynn med det første bordet med å legge fjærsiden (som fjernes)
inn mot veggen. Avstanden mellom det første parkettbordet og veggen kan
justeres etter at tre rader er lagt. Installer det neste bordet med kortsiden inntil
det forrige. Hold det bordet du installerer i vinkel slik at bordene går enkelt
sammen før du legger det flatt. Fullfør raden på denne måten.
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Skile
~200 mm

~300 mm

~25 mm

Legg en installeringskile under det forrige border.

Monter parkettens langside, fjern kilen og bruk dens langside til å slå bordet
forsiktig på plass.

Klikk sammen først på kortsiden og deretter på langsiden.
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Hvis den siste raden skal installeres under en dørramme skjæres kanten på
låsemekanismen bort, før du smører på lim og legger bordet på plass.

I tilfeller veggen ikke er rett, kan dette justeres ved å demontere den første
raden og tilpasse bordene til veggen. Dette gjøres ved å tegne
ujevnhetene/skjevheten i veggen på bordene, før dette så sages bort. Når
bordene monteres igjen gjøres dette fra høyre til venstre.

Etter at tre rader er lagt legger du avstandsklosser mellom gulvet og veggen
(min. 10 mm).
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Bor et hull for røret (min. 20 mm større en diameteren på røret) og sag ut fra
hullet (som illustrert). Når bordet er lagt på plass limes den utsagde biten på
plass og hullene dekkes med rørmansjetter.

Fjern avstandsklossene og fest listene uten å presse for hardt mot parketten.
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